
DBF.3021.45.2023

Zarządzenie nr 184/2023

Wójta Gminy Świdnica

z dnia 10 października 2023 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2023 r.,  poz. 40 z późn. zm.),  art.  257 pkt 1 i  pkt  3 ustawy z dnia 27  sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), art. 10 ustawy z dnia 10 sierpnia

2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na

rok 2023 oraz niektórych innych ustawy (  Dz.  U.  z  2023 r.,  poz.  1586) oraz  §  15 ust.  2  pkt  1

w Uchwale Budżetowej Gminy Świdnica na rok 2023 nr LXXII/672/2022 Rady Gminy w Świdnicy

z dnia 15 grudnia 2022 r. zarządza się, co następuje:

§1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Świdnica na 2023 rok – zgodnie 

 z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2023 rok – zgodnie 

 z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§3.  Plan  budżetu  Gminy  Świdnica  po  zmianach  wynosi  po  stronie  dochodów 

127 951 986,73 zł oraz po stronie wydatków  146 186 326,03 zł. 

§4. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica.

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Uzasadnienie
do Zarządzenia nr 184/2023

Wójta Gminy Świdnica
z dnia 10 października 2023 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

W budżecie na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany:

I. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 251     692,65 zł   z tytułu:

1. środków  na  uzupełnienie  dochodów  gmin  otrzymanych  od  Ministra  Finansów
z przeznaczeniem na wypłaty nagród specjalnych z okazji 250. rocznicy utworzenia
Komisji  Edukacji  Narodowej,  zgodnie  z  pismem  nr  ST3.4751.1.14.2023.g  –
251     692,65     zł   (r. 75802 § 2750).

II. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę   251     692,65 zł   z tytułu:

1. nagród o charakterze szczególnym  wypłacanych w szkołach podstawowych z okazji
250.  rocznicy  utworzenia  Komisji  Edukacji  Narodowej  –  133  841  zł,  w  tym:  SP
Bystrzyca  Górna  –  13 324 zł,  SP  Grodziszcze  –  15  741  zł,  SP  Lutomia  Dolna  –
23 794 zł, SP Mokrzeszów – 11 184 zł, SP Pszenno – 39 036 zł, SP Witoszów Dolny –
30 762 zł (r. 80101, § 3040),

2. składek  na  ubezpieczenie  społeczne  od  nagród  wypłacanych  w  szkołach
podstawowych  z  okazji  250.  rocznicy  utworzenia  Komisji  Edukacji  Narodowej  –
23     024,65 zł    w tym: SP Bystrzyca Górna – 2 280 zł, SP Grodziszcze – 2 700 zł, SP
Lutomia Dolna – 4 100 zł, SP Mokrzeszów – 1 930 zł, SP Pszenno – 6 714,65 zł, SP
Witoszów Dolny – 5 300 zł (r. 80101, § 4110),

3. składek na Fundusz Pracy od nagród wypłacanych w szkołach podstawowych z okazji
250.  rocznicy  utworzenia  Komisji  Edukacji  Narodowej  –  2     535  zł   w  tym:  SP
Bystrzyca Górna – 245 zł, SP Grodziszcze – 250 zł, SP Lutomia Dolna – 430 zł, SP
Mokrzeszów – 140 zł, SP Pszenno – 770 zł, SP Witoszów Dolny – 700 zł (r. 80101, §
4120),

4. wpłat na PPK finansowanych przez pracodawcę od nagród wypłacanych w szkołach
podstawowych  z  okazji  250.  rocznicy  utworzenia  Komisji  Edukacji  Narodowej  –
274     zł   w tym: SP Bystrzyca Górna – 54 zł, SP Lutomia Dolna – 70 zł, SP Mokrzeszów
– 35 zł, SP Pszenno – 35 zł, SP Witoszów Dolny – 80 zł (r. 80101, § 4710),

5. nagród  o  charakterze  szczególnym  wypłacanych  nauczycielom  zatrudnionym
w oddziałach  przedszkolnych  przy  szkołach  podstawowych  z  okazji  250.  rocznicy
utworzenia Komisji Edukacji Narodowej – 6 198 zł, w tym: SP Grodziszcze – 1 125
zł, SP Lutomia Dolna – 3 225 zł, SP Mokrzeszów – 1 848 zł (r. 80103 § 3040),

6. składek  na  ubezpieczenie  społeczne  od  nagród  wypłacanych  nauczycielom
zatrudnionym  w oddziałach  przedszkolnych  przy  szkołach  podstawowych  z  okazji
250.  rocznicy  utworzenia  Komisji  Edukacji  Narodowej  –  1  380  zł   w  tym:  SP



Grodziszcze – 500 zł, SP Lutomia Dolna - 560 zł, SP Mokrzeszów – 320 zł (r. 80103 §
4110),

7. składek  na  Fundusz  Pracy  od  nagród  wypłacanych  nauczycielom  zatrudnionym
w oddziałach  przedszkolnych  przy  szkołach  podstawowych  z  okazji  250.  rocznicy
utworzenia Komisji Edukacji Narodowej – 140 zł w tym: SP Grodziszcze – 30 zł, SP
Lutomia Dolna – 60 zł, SP Mokrzeszów - 50 zł (r. 80103, § 4120),

8.  wpłat  na  PPK  finansowanych  przez  pracodawcę  od  nagród  wypłacanych
nauczycielom zatrudnionym w oddziałach przedszkolnych  w SP Mokrzeszów z okazji
250. rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej - 20 zł (r. 80103, § 4710),

9. nagród  o  charakterze  szczególnym  wypłacanych  nauczycielom  w  przedszkolach
z okazji 250. rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej  - 35     168 zł   w tym:
Bystrzyca  Dolna  –  8 438 zł,   Pszenno –  15 188 zł,  Witoszów Dolny –  11 542 zł
(r. 80104 § 3040),

10. składek  na  ubezpieczenie  społeczne  od  nagród  wypłacanych  nauczycielom
zatrudnionym w przedszkolach z okazji 250. rocznicy utworzenia Komisji Edukacji
Narodowej  –  6     060 zł   w tym:  Bystrzyca  Dolna  –  1 450 zł,  Pszenno  -  2  620 zł,
Witoszów Dolny – 1 990 zł (r. 80104 § 4110),

11. składek  na  Fundusz  Pracy  od  nagród  wypłacanych  nauczycielom  zatrudnionym
w przedszkolach z okazji  250.  rocznicy  utworzenia  Komisji  Edukacji  Narodowej  –
720     zł   w tym: Bystrzyca Dolna – 180 zł, Pszenno – 240 zł,  Witoszów Dolny – 300 zł
(r. 80104 § 4120),

12. wpłat  na  PPK  finansowanych  przez  pracodawcę  od  nagród  wypłacanych
nauczycielom  zatrudninym  w Przedszkolu  w  Pszennie  z okazji  250.  rocznicy
utworzenia Komisji Edukacji Narodowej – 40 zł (r. 80104 § 4710),

13. nagród  o  charakterze  szczególnym  wypłacanych  nauczycielom  zatrudnionym
w świetlicach  szkolnych  z okazji  250.  rocznicy  utworzenia  Komisji  Edukacji
Narodowej –  9 802 zł w tym: SP Bystrzyca Górna – 1 463 zł, SP Grodziszcze –
1 816 zł,  SP Lutomia Dolna – 1 953 zł,  SP Mokrzeszów – 734 zł,  SP Pszenno –
2 097 zł, SP Witoszów Dolny – 1 739 zł (r. 80107, § 3040),

14. składek  na  ubezpieczenia  społeczne  od  nagród  wypłacanych  nauczycielom
zatrudnionym  w świetlicach  szkolnych  z okazji  250.  rocznicy  utworzenia  Komisji
Edukacji Narodowej – 1 730 zł w tym: SP Bystrzyca Górna – 250 zł, SP Grodziszcze
– 330 zł, SP Lutomia Górna -340 zł, SP Mokrzeszów – 140 zł; SP Pszenno – 370 zł,
SP Witoszów Dolny – 300 zł (r. 80107, § 4110),

15. składek  na  Fundusz  Pracy  od  nagród  wypłacanych  nauczycielom  zatrudnionym
w świetlicach  szkolnych  z okazji  250.  rocznicy  utworzenia  Komisji  Edukacji
Narodowej – 266 zł w tym: SP Bystrzyca Górna – 36 zł, SP Grodziszcze – 50 zł, SP
Lutomia Dolna – 50 zł, SP Mokrzeszów – 20 zł, SP Pszenno – 60 zł, SP Witoszów
Dolny – 50 zł (r. 80107, § 4120),

16. wpłat  na  PPK  finansowanych  przez  pracodawcę  od  nagród  wypłacanych
nauczycielom  zatrudnionym  w świetlicach  szkolnych  z okazji  250.  rocznicy
utworzenia Komisji Edukacji Narodowej - 60 zł w tym: SP Lutomia Dolna – 20 zł, SP
Pszenno – 20 zł, SP Witoszów Dolny – 20 zł (r. 80107, § 4710),

17. nagród  o  charakterze  szczególnym  dla  nauczycieli  w  przedszkolach  stosujących
specjalną organizację nauki i metod pracy z okazji 250. rocznicy utworzenia Komisji



Edukacji Narodowej - 3 085 zł w tym:  Bystrzyca Dolna – 563 zł,  Pszenno – 1 688 zł,
Witoszów Dolny – 834 zł (r. 80149, § 3040),

18. składek  na  ubezpieczenie  społeczne  od  nagród  dla  nauczycieli  w  przedszkolach
stosujących  specjalną  organizację  nauki  i  metod  pracy  z okazji  250.  rocznicy
utworzenia Komisji Edukacji Narodowej – 550 zł  w tym: Bystrzyca Dolna – 100 zł,
Pszenno – 300 zł, Witoszów Dolny – 150 zł (r. 80149, § 4110),

19. składek na Fundusz Pracy od nagród dla nauczycieli w przedszkolach stosujących
specjalną organizację nauki i metod pracy z okazji 250. rocznicy utworzenia Komisji
Edukacji  Narodowej  -  100 zł w tym:  Bystrzyca  Dolna  –  20  zł,  Pszenno –  50  zł,
Witoszów Dolny – 30 zł (r. 80149, § 4120), 

20. nagród  o  charakterze  szczególnym  dla  nauczycieli  w  szkołach  podstawowych
stosujących  specjalną  organizację  nauki  i  metod  pracy  z okazji  250.  rocznicy
utworzenia Komisji Edukacji Narodowej -  22     293 zł   w tym: SP Bystrzyca Górna –
2 090 zł, SP Grodziszcze – 2 694 zł, SP Lutomia Dolna – 4 779 zł , SP Mokrzeszów –
4 236 zł, SP Pszenno – 6 119 zł, SP Witoszów Dolny – 2 375 zł (r. 80150,  § 3040),

21. składek  na  ubezpieczenie  społeczne  od  nagród  dla  nauczycieli  w  szkołach
podstawowych stosujących specjalną organizację nauki i  metod pracy z okazji 250.
rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej –  3 829 zł, w tym: SP Bystrzyca
Górna – 358 zł, SP Grodziszcze – 461 zł, SP Lutomia Dolna – 822 zł, SP Mokrzeszów
– 729 zł,  SP Pszenno – 1 052 zł, SP Witoszów Dolny – 407 zł (r. 80150, § 4110),

22. składek  na  Fundusz  Pracy  od nagród dla  nauczycieli  w szkołach  podstawowych
stosujących  specjalną  organizację  nauki  i  metod  pracy  z okazji  250.  rocznicy
utworzenia Komisji Edukacji Narodowej - 490 zł w tym: SP Bystrzyca Górna – 52 zł,
SP Grodziszcze  –  66  zł,  SP Lutomia  Dolna  118 zł,  SP Mokrzeszów –  77 zł,  SP
Pszenno – 121 zł, SP Witoszów Dolny - 56 zł (r. 80150, § 4120),

23. wpłat  na  PPK  finansowanych  przez  pracodawcę  od  nagród  dla  nauczycieli  w
szkołach  podstawowych  stosujących  specjalną  organizację  nauki  i  metod  pracy
z okazji 250. rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej -  87 zł w tym:  SP
Bystrzyca Górna  – 15 zł, SP Lutomia Dolna – 2 zł, SP Pszenno – 53 zł, SP Witoszów
Dolny – 17 zł (r. 80150, § 4710).



Page 1

Strona 1

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 184/2023Wójta Gminy Świdnica z dnia 10 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
758 Różne rozliczenia 29,728,308.47 251,692.65 29,980,001.12

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek sam 5,055,139.00 251,692.65 5,306,831.65

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 5,055,139.00 251,692.65 5,306,831.65

Razem: 127,700,294.08 251,692.65 127,951,986.73

BeSTia Strona 1 z 1



Page 1

Strona 1

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 184/2023Wójta Gminy Świdnica z dnia 10 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 43,552,582.93 251,692.65 43,804,275.58

80101 Szkoły podstawowe 28,028,440.14 159,674.65 28,188,114.79

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczon 0.00 133,841.00 133,841.00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2,424,035.00 23,024.65 2,447,059.65
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarn 310,083.00 2,535.00 312,618.00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrud 94,000.00 274.00 94,274.00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 525,000.00 7,738.00 532,738.00

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczon 0.00 6,198.00 6,198.00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 82,200.00 1,380.00 83,580.00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarn 9,800.00 140.00 9,940.00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrud 3,000.00 20.00 3,020.00

80104 Przedszkola 8,185,045.00 41,988.00 8,227,033.00

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczon 0.00 35,168.00 35,168.00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 779,556.00 6,060.00 785,616.00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarn 93,302.00 720.00 94,022.00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrud 4,200.00 40.00 4,240.00

80107 Świetlice szkolne 935,080.00 11,858.00 946,938.00

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczon 0.00 9,802.00 9,802.00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 146,379.00 1,730.00 148,109.00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarn 17,500.00 266.00 17,766.00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrud 4,000.00 60.00 4,060.00

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specja 805,150.00 3,735.00 808,885.00

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczon 0.00 3,085.00 3,085.00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 53,600.00 550.00 54,150.00

BeSTia Strona 1 z 2



Page 1

Strona 2

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarn 6,500.00 100.00 6,600.00

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specja 2,909,900.00 26,699.00 2,936,599.00

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczon 0.00 22,293.00 22,293.00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 475,200.00 3,829.00 479,029.00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarn 55,800.00 490.00 56,290.00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrud 16,000.00 87.00 16,087.00

Razem: 145,934,633.38 251,692.65 146,186,326.03

BeSTia Strona 2 z 2


	Page 1
	Page 1

